
-3����������"77*0�%&--&�";*&/%&�4"/*5"3*&�6/*7&34*5"3*&�*/5&(3"5&�%*�53*&45&�&�%*�6%*/&

"*�4&/4*�%&-- "35���$0.."���&�"55*�$0/4&(6&/5*�"*�4&/4*�%&-- "35����$0.."���

PHHFUUP�

&TUSBUUP�EFM�QSPDFTTP�WFSCBMF�EFMMB�TFEVUB�EFM�

%FMJCFSB�Om����

���BQSJMF�����

QSFTFOUF1SFTJEFOUF%FCPSB�4&33"$$)*"/*

QSFTFOUF7JDF�1SFTJEFOUF4FSHJP�#0-;0/&--0

QSFTFOUF"TTFTTPSF-PSFEBOB�1"/"3*5*

QSFTFOUF"TTFTTPSF1BPMP�1"/0/5*/

QSFTFOUF"TTFTTPSF'SBODFTDP�1&30/*

BTTFOUF"TTFTTPSF.BSJBHSB[JB�4"/5030

BTTFOUF"TTFTTPSF$SJTUJBOP�4)"63-*

QSFTFOUF"TTFTTPSF.BSJB�4BOESB�5&-&4$"

QSFTFOUF"TTFTTPSF(JBOOJ�5033&/5*

QSFTFOUF"TTFTTPSF4BSB�7*50

%BOJFMF�#&356;;* 4FHSFUBSJP�HFOFSBMF

�

*O�SJGFSJNFOUP�BMM�PHHFUUP�MB�(JVOUB�3FHJPOBMF�IB�EJTDVTTP�F�EFMJCFSBUP�RVBOUP�TFHVF�



  

   

Vista la legge regionale 16 ottobre 2014, n. 17, recante, a decorrere dal 1° gennaio 
2015, il riordino dell’assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale 
e norme di programmazione sanitaria e sociosanitaria; 
 
Visto l’articolo 2 della LR 17/2014 che individua gli enti del Servizio sanitario regionale; 
 
Premesso che, entro due anni dall’entrata in vigore della LR 17/2014 ai sensi 
dell’articolo 4 della suddetta LR 17/2014 il quale dispone in merito all’integrazione tra 
Servizio sanitario regionale ed Università, l’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 1 
“Triestina” e l’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 4 “Friuli centrale”,: 
 incorporano, rispettivamente, l’Azienda ospedaliero-universitaria “Ospedali riuniti” di 

Trieste e l’Azienda ospedaliero-universitaria “Santa Maria della Misericordia” di 
Udine, le quali per tale effetto vengono contestualmente soppresse; 

 subentrano nelle funzioni degli enti soppressi, secondo modalità definite con 
protocollo d’intesa stipulato ai sensi del D.Lgs. 21 dicembre 1999, n. 517; 
 

Premesso che all’atto dell’incorporazione l’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 1 
“Triestina” e l’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 4 “Friuli centrale” vengono ad 
assumere rispettivamente il nome di “Azienda sanitaria universitaria integrata di Trieste” 
e di “Azienda sanitaria universitaria integrata di Udine”; 
 
Vista la deliberazione giuntale n. 612 del 13 aprile 2016, con cui è stato approvato, in via 
definitiva, il documento recante il protocollo d’intesa tra la Regione e le Università degli 
studi di Trieste e di Udine per lo svolgimento delle attività assistenziali delle stesse;  
 
Dato atto che: 
 ai sensi dell’articolo 5 del suddetto protocollo d’intesa l’incorporazione avviene a 

decorrere dal primo giorno del mese successivo alla data di sottoscrizione dello 
stesso tra le parti; 

 detta sottoscrizione è intervenuta in data 22 aprile 2016 e, quindi, l’incorporazione 
decorre dal giorno 1 maggio 2016; 

 
Atteso che, per quanto sopra, dal giorno 1 maggio 2016 all’Azienda sanitaria 
universitaria integrata di Trieste e all’Azienda sanitaria universitaria integrata di Udine, 
oltre alle funzioni, sono rispettivamente trasferiti, come precisato all’articolo 5 del 
protocollo d’intesa, il patrimonio dell’Azienda ospedaliero-universitaria “Ospedali riuniti” 
di Trieste ed il patrimonio dell’Azienda ospedaliero-universitaria “Santa Maria della 
Misericordia” di Udine, nonché tutti i rapporti giuridici attivi e passivi che facevano capo 
agli enti incorporati, ivi compresi, i rapporti di lavoro; 
 
Rilevato che, in relazione ai procedimenti di fusione: 
 ai sensi dell’articolo 2501 ter, comma 3, del Codice civile la situazione patrimoniale 

dei soggetti partecipanti alla fusione può essere sostituita dal bilancio dell’ultimo 
esercizio, se questo è stato chiuso non oltre sei mesi prima; 

 ai sensi dell’articolo 2504 bis, 3 comma, del Codice civile, sono imputate al bilancio 
dell’Azienda incorporante le operazioni dell’Azienda incorporata a decorrere dal 1 
gennaio 2016; 

 ai sensi dell’articolo 172, comma 9, del DPR 22 dicembre 1986, n. 917, ai fini delle 
imposte sui redditi, gli effetti della fusione decorrono dal 1 gennaio 2016; 

 
Visti: 
 l’articolo 10, comma 1, della LR 17/2014 il quale prevede che per effetto del riordino 

dell’assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale il 



 

 

trasferimento dei beni mobili ed immobili, nonché di ogni altro rapporto giuridico 
attivo e passivo, avviene a titolo gratuito; 

 l’articolo 10, comma 2 della LR 17/2014, il quale prevede che gli organi di vertice 
degli Enti del Servizio sanitario regionale provvedono a redigere un atto ricognitivo 
dei beni mobili ed immobili oggetto di trasferimento; 

 l’articolo 10, comma 6, della LR 17/2014, il quale prevede che, ai sensi dell’articolo 5 
comma 3, del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, costituisce titolo per la 
trascrizione nei pubblici registri mobiliari ed immobiliari il decreto del Presidente 
della Regione, da adottarsi previa deliberazione della Giunta regionale di 
recepimento dell’atto ricognitivo di cui al comma 2; 

 l’articolo 36, comma 1, della legge regionale 10 novembre 2015, n. 26 recante 
disposizioni in materia di programmazione e contabilità, il quale stabilisce che per i 
beni mobili ed immobili degli enti del Servizio sanitario regionale trova applicazione 
l’articolo 5 della D.Lgs. n. 502/1992; 

 
Visti gli atti recanti la ricognizione dei beni mobili registrati e immobili oggetto del 
trasferimento di proprietà da trascriversi nei pubblici registri, approvati dal rispettivo 
organo di vertice dell’Azienda ospedaliero-universitaria “Ospedali riuniti” di Trieste, con 
decreto n. 107, del 29 marzo 2016, e dell’Azienda ospedaliero-universitaria “Santa Maria 
della Misericordia” di Udine con decreto n. 216, del 23 marzo 2016, unitamente alle 
relative visure catastali; 
 
Precisato che, in conformità alle disposizioni di cui all’articolo 5 del D.Lgs. 502/1992 
come innanzi indicato, costituisce titolo per la successiva trascrizione il provvedimento 
regionale di recepimento degli atti ricognitivi approvati dagli organi di vertice degli Enti 
del Servizio sanitario regionale interessati dal trasferimento di beni mobili registrati ed 
immobili da trascriversi nei pubblici registri; 
 
Ritenuto, quindi, di recepire gli atti ricognitivi in parola, unitamente alle relative visure 
catastali, allegati al presente provvedimento quali parte integrante; 
 
Dato atto che il trasferimento dei beni mobili registrati ed immobili da trascriversi nei 
pubblici registri decorre, come sopra indicato, dalla data dell’incorporazione che avviene 
il giorno 1 maggio 2016; 
 
Tutto ciò premesso la Giunta regionale, su proposta dell’Assessore alla salute, 
integrazione sociosanitaria, politiche sociali e famiglia, all’unanimità 

 

Delibera 

1. si dà atto che, a decorrere dal 1 maggio 2016, l’Azienda per l’assistenza sanitaria 
n. 1 “Triestina” e l’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 4 “Friuli centrale” 
rispettivamente: 
a) incorporano l’Azienda ospedaliero-universitaria “Ospedali riuniti” di Trieste e 

l’Azienda ospedaliero-universitaria “Santa Maria della Misericordia” di Udine, 
le quali per tale effetto vengono contestualmente soppresse; 

b) subentrano nelle funzioni degli enti soppressi, secondo le modalità definite 
con il protocollo d’intesa approvato con la deliberazione giuntale n. 612 del 
13 aprile 2016 e sottoscritto in data 22 aprile 2016; 

 
2. si dà atto che, a decorrere dal 1 maggio 2016, l’Azienda per l’assistenza sanitaria 

n. 1 “Triestina” e l’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 4 “Friuli centrale” vengono 
ad assumere rispettivamente il nome di Azienda sanitaria universitaria integrata 



 

 

di Trieste e di Azienda sanitaria universitaria integrata di Udine; 
 
3. si dà atto che, oltre alle funzioni di cui al punto 1b), all’Azienda sanitaria 

universitaria integrata di Trieste ed all’Azienda sanitaria universitaria integrata 
di Udine sono rispettivamente trasferiti, come precisato all’articolo 5 del 
protocollo d’intesa, il patrimonio dell’Azienda ospedaliero-universitaria 
“Ospedali riuniti” di Trieste ed il patrimonio dell’Azienda ospedaliero-
universitaria “Santa Maria della Misericordia” di Udine, nonché tutti i rapporti 
giuridici attivi e passivi che fanno capo agli enti incorporati, ivi compresi i 
rapporti di lavoro; 

 
4. sono recepiti gli atti recanti la ricognizione dei beni mobili registrati e immobili 

oggetto del trasferimento di proprietà, da trascriversi nei pubblici registri, 
approvati dal rispettivo organo di vertice dell’Azienda ospedaliero-universitaria 
“Ospedali riuniti” di Trieste, con decreto 107, del 29 marzo 2016, e dell’Azienda 
ospedaliero-universitaria “Santa Maria della Misericordia” di Udine con decreto 
n. 216 del 23 marzo 2016, unitamente alle relative visure catastali, allegati al 
presente provvedimento quali parte integrante; 

 
5. si dà atto che il trasferimento dei beni di cui al punto 4) decorre dalla data del 1 

maggio 2016, indicata al punto 1). 
 
Alla presente deliberazione viene data esecuzione con decreto del Presidente della 
Regione. 
 
        IL PRESIDENTE 
   IL SEGRETARIO GENERALE 



n.  _____________     di Prot.       Struttura Complessa Gestione Stabilimenti          107 REG.DEC.

OGGETTO:  Adempimenti  connessi  alla  L.R.  16.10.2014,  n.  17  -  Riordino  dell'assetto  istituzionale  e 
organizzativo  del  Servizio  sanitario  regionale  e  norme  in  materia  di  programmazione  sanitaria  e 
sociosanitaria Atto di ricognizione dei beni immobili e dei beni mobili registrati di proprietà dell'Azienda 
Ospedaliero Universitaria Ospedali Riuniti di Trieste. 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA

“OSPEDALI RIUNITI DI TRIESTE”

DECRETO  
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

L'anno  duemilasedici
il giorno  ventinove  del mese di  MARZO    

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Nicola Delli Quadri nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 259/Pres. dd. 24 dicembre 2014, 
giusta D.G.R. n. 2456 dd. 18 dicembre 2014, prorogato con Decreto del Presidente della Regione n. 259/Pres.  
dd. 23 dicembre 2015, giusta D.G.R. n. 2556 dd. 22 dicembre 2015.

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente



OGGETTO: Adempimenti connessi alla L.R. 16.10.2014, n. 17 "Riordino dell'assetto istituzionale e 
organizzativo del  Servizio sanitario  regionale e norme in materia di  programmazione 
sanitaria e sociosanitaria”
- Atto di ricognizione dei beni immobili e dei beni mobili registrati di proprietà dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria Ospedali Riuniti di Trieste

Premesso che la L.R. 16 ottobre 2014 n. 17, in materia di riordino dell’assetto istituzionale ed 
organizzativo del Servizio sanitario regionale, ha - tra i suoi principali obiettivi - quello di determinare e 
perseguire  un  riequilibrio  delle  risorse  tra  i  settori  nei  quali  viene  espletata  l'attività  del  Servizio 
medesimo;

che, in attuazione della predetta finalità, l’art. 10, c. 2, della L.R. n. 17/201 statuisce che: “Gli 
organi di vertice degli enti del Servizio Sanitario Regionale provvedono a redigere un atto ricognitivo dei 
beni mobili e immobili oggetto del trasferimento...”;

vista la nota della Direzione Centrale Salute, Integrazione Socio Sanitaria, Politiche Sociali e 
Famiglia della Regione Friuli Venezia Giulia prot. n. 04278/P dd. 02.03.2016 – con cui viene richiesto di 
approvare un provvedimento ricognitivo da trasmettere alla medesima Direzione regionale, recante:

- l’elenco dei beni immobili di proprietà corredati delle visure catastali completa di 
tutti gli elementi identificativi dei beni

- l’elenco dei beni mobili registrati identificati dal numero di targa, con  l’indicazione 
dell’anno  di  immatricolazione,  della  descrizione  del  bene  e  dell’eventuale 
assegnazione/collocazione;

dato  atto  che,  al  fine  di  dare  puntuale  ed  esaustivo  riscontro  ed  adempimento  a  tale 
prescrizione,  le  competenti  Strutture  aziendali  hanno  provveduto  alla  predisposizione  degli  elenchi 
aggiornati delle consistenze immobiliari e mobiliari;

verificato  che,  conseguentemente,  la  S.C.G.S.  ha  provveduto  ad  elaborare  l’elenco  del 
patrimonio immobiliare, aggiornato a marzo 2016, riportante i dati riportati al Tavolare - Libro fondiario 
(sistema in  uso  nelle  province  di  Trieste,  Gorizia  e  in  alcuni  comuni  della  Provincia  di  Udine;  si 
differenzia dal catasto ordinario per la modalità di conservazione e per il diverso rilievo giuridico delle 
risultanze, che hanno efficacia costitutiva, oltre che probatoria, per i trasferimenti immobiliari);

che la S.C.L.S.E. ha elaborato l’elenco, parimenti aggiornato a marzo 2016, dei beni mobili 
registrati, identificati dal numero di targa, modello, anno d’immatricolazione e Struttura di assegnazione;

ritenuto necessario, dunque, in ottemperanza al precitato art. 10, c. 2, della L.R. n. 17/2014 cit.  
e per le finalità perseguite dalla medesima, provvedere all’adozione di un unico atto ricognitivo dei beni 
immobili e mobili registrati, attualmente di proprietà di questa AOUTS;

rilevato che il provvedimento è presentato dalla S.C. Gestione Stabilimenti che ne attesta, in 
concorso con la S.C. Logistica e Servizi Economali, la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità e 
i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione;



n.  _____________     di Prot.       Struttura Complessa Gestione Stabilimenti          107 REG.DEC.

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

I l  C o m m i s s a r i o  S t r a o r d i n a r i o

D E C R E TA

per quanto esposto in narrativa: 

 di adottare un unico atto ricognitivo dei beni immobili e mobili registrati, attualmente di proprietà 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Ospedali Riuniti di Trieste, composto dall’elenco dei beni 
immobili di proprietà e dall’elenco dei beni registrati, entrambi allegati al presente provvedimento 
quali parti integranti e sostanziali;

 di inviare il presente provvedimento alla Direzione Centrale Salute, Integrazione Socio Sanitaria, 
Politiche Sociali e Famiglia della Regione Friuli Venezia Giulia.

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 
sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione 
all’Albo aziendale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Nicola Delli Quadri

Parere favorevole del
Direttore Amministrativo

Dott. Michele Rossetti

Parere favorevole del 
Direttore Sanitario

Dott.ssa Lucia Pelusi

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente



Targa
Modello/ 

descrizione Immatricolazione Assegnazione

TS 365150 DUCATO 1991 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERV. PORTIERATO

TS 365151 DUCATO 1991 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO TRASPORTI ESTERNI

AK 426 PY FIORINO C 1996 S.C. INGEGNERIA CLINICA

AK 968 RD PUNTO C 1997 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO CORRISPONDENZA

AK 970 RD PUNTO C 1997 S.C. GESTIONE STABILIMENTI

AK 971 RD PUNTO C 1997 S.C. GESTIONE STABILIMENTI

 BF 625 AS FIORINO C 1999 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO TRASPORTI ESTERNI

BF 622 AS FIORINO C 1999 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO TRASPORTI ESTERNI

BF 623 AS PANDA C 1999 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERV. ANTINCENDIO ELISUPERFICIE

BF 624 AS FIORINO C 1999 DIREZIONE SANITARIA - UFFICIO CARTELLE CLINICHE

BM 021 RC FIORINO 2000 S.C. GESTIONE STABILIMENTI

BM 022 RC FIORINO 2000 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO CORRISPONDENZA

BS 975 RR FIAT 600 2001 S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI

BS 539 RX FORD TRANSIT 2004 S.C. RIABILITAZIONE (TRASPORTO DISABILI)

CB 943 YF IVECO 120 2004 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO TRASPORTI ESTERNI

CC 52975 PIAGGIO LIB 2004 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO CORRISPONDENZA

CM 559 CE DOBLO' 2004 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO TRASPORTI ESTERNI

CM 561CE DOBLO' 2004 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO TRASPORTI ESTERNI

CM 816 CD DOBLO' 2004 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO TRASPORTI ESTERNI

  DK 619 FT  DOBLO' 2007 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO TRASPORTI ESTERNI

DH 165 BC DOBLO' 2007 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO TRASPORTI ESTERNI

DH 168 BC DOBLO' 2007 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO TRASPORTI ESTERNI

DK 551 FT DOBLO' 2007 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO TRASPORTI ESTERNI

DK 556 FT PANDA 4X4 2007 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO CORRISPONDENZA

DK 620 FT DOBLO' 2007 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO TRASPORTI ESTERNI

DS 996 CZ IVECO 120 2008 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO TRASPORTI ESTERNI

DT 982 LW DUCATO 2008 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO TRASPORTI ESTERNI

EA 035 BX SUBARU D 2011 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO TRASPORTI ESTERNI

EJ 389 FA PANDA 4X4 2011 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO TRASPORTI ESTERNI

EJ 390 FA PANDA 2011 S.C. INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI

EJ 391 FA PANDA 2011 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO CORRISPONDENZA

ES 441 PY SUBARU D 2015 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO TRASPORTI ESTERNI

EZ 291 TY PANDA 4X4 2015 S.C. LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - SERVIZIO TRASPORTI ESTERNI

AOUTS - BENI MOBILI REGISTRATI MARZO 2016



IMMOBILI DI PROPRIETA' DELL'AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA "OO.RR." di TRIESTE
beni indisponibili

 
(elenco aggiornato a marzo 2016)

quadrilatero sì TRIESTE 30274 1° 3083

padiglione chirurgico sì TRIESTE 30274 1° 3084

giardino interno, pensilina tunnel di collegamento sì TRIESTE 30274 1° 3085

cortile sì TRIESTE 30274 1° 3082/1

cabina gas sì TRIESTE 30274 2° 3082/2

cabina elettrica dismessa sì TRIESTE 30274 1° 3082/3

palazzina infettivi no TRIESTE 30274 1° 3262

via della Pietà, 2/2                         
OSPEDALE MAGGIORE palazzina "ex anatomia patologica" no TRIESTE 30274 1° 3264

via della Pietà, 2/2,  via C. e G. Stuparch, 1 
(polo PS), via G. L. Gatteri 25/1, 27, 27A       

OSPEDALE MAGGIORE

C.T., polo dell'emergenza, magazzino "ex cappella", 
gas medicali e cabine elettriche, parcheggio scoperto no TRIESTE 30274 1° 3261/7

via della Pietà,  7 e 19                      
OSPEDALE MAGGIORE

centro tumori, radioterapia, parcheggio pubblico, 
cabina elettrica no TRIESTE 73122 1° 3390

in atti sub. G.N. 4586 dd. 12.05.1998

in atti sub. G.N. 13980 dd. 18.11.2002

INDIRIZZO DESTINAZIONE
TAVOLARE - Libro fondiario

C.C. p.c.n.c.t.P.T.
VINCOLO 

MONUMENTALE

piazza dell'Ospitale, 1                      
OSPEDALE MAGGIORE

1



IMMOBILI DI PROPRIETA' DELL'AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA "OO.RR." di TRIESTE
beni indisponibili

 
(elenco aggiornato a marzo 2016)

INDIRIZZO DESTINAZIONE
TAVOLARE - Libro fondiario

C.C. p.c.n.c.t.P.T.
VINCOLO 

MONUMENTALE

monoblocco, poliambulatorio, uffici, servomezzi, polo 
cardiologico, anatomia patologica, aule didattiche, asilo 

nido, depuratore, parcheggio
no S.M.M.Inf. 3585 1° 105/1

marciapede e parte carreggiata no S.M.M.Inf. 3585 1° 105/2

edicola no S.M.M.Inf. 3585 1° 105/3

cabina elettrica no S.M.M.Inf. 3585 1° 105/4

terreno - pineta no S.M.M.Inf. 3585 1° 303

S.N.                                    
rif. strada per Fiume, 447                   

OSPEDALE DI CATTINARA
terreno no S.M.M.Inf. 3602 1° 361/1

in atti sub. G.N. 14381 dd. 7.11.2008 (1/4 p.i.)

in atti sub. G.N. 16236 dd. 15.12.2008 (1/4 p.i.)

in atti sub. G.N. 2067 dd. 23.2.2009 (1/4 p.i.)

strada per Fiume, 447 e                    
via P. Valdoni 5, 6, 7, 8, 8A                 

OSPEDALE DI CATTINARA

in atti sub. G.N. 14844 dd. 1.12.2004

in atti sub. G.N. 7864 dd. 23.6.2009 (1/4 p.i.)

2



IMMOBILI DI PROPRIETA' DELL'AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA "OO.RR." di TRIESTE
beni indisponibili

 
(elenco aggiornato a marzo 2016)

INDIRIZZO DESTINAZIONE
TAVOLARE - Libro fondiario

C.C. p.c.n.c.t.P.T.
VINCOLO 

MONUMENTALE

S.N.                                    
rif. strada per Fiume, 447                   

OSPEDALE DI CATTINARA
terreno no S.M.M.Inf. 3879 1° 360/1

terreno no S.M.M.Inf. 21123 1° 363/1

terreno no S.M.M.Inf. 21123 1° 366

S.N.                                    
rif. strada per Fiume, 447                   

OSPEDALE DI CATTINARA
terreno no S.M.M.Inf. 4655 1° 355

S.N.                                    
rif. strada per Fiume, 447                   

OSPEDALE DI CATTINARA
terreno no S.M.M.Inf. 5535 1° 362/1

in atti sub. G.N. 12937 dd. 8.10.2008

S.N.                                    
rif. strada per Fiume, 447                   

OSPEDALE DI CATTINARA

in atti sub. G.N. 7442 dd. 15.6.2007

in atti sub. G.N. 16870 dd. 28.12.2007

in atti sub. G.N. 2019 dd. 15.2.2007

3



IMMOBILI DI PROPRIETA' DELL'AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA "OO.RR." di TRIESTE
beni indisponibili

 
(elenco aggiornato a marzo 2016)

INDIRIZZO DESTINAZIONE
TAVOLARE - Libro fondiario

C.C. p.c.n.c.t.P.T.
VINCOLO 

MONUMENTALE

S.N.                                    
rif. strada per Fiume, 447                   

OSPEDALE DI CATTINARA
terreno no S.M.M.Inf. 1505 1° 364/1

S.N.                                    
rif. strada per Fiume, 447                   

OSPEDALE DI CATTINARA
terreno no S.M.M.Inf. 6638 1° 358/1

S.N.                                    
rif. strada per Fiume, 447                   

OSPEDALE DI CATTINARA
terreno no S.M.M.Inf. 21022 1° 356

S.N.                                    
rif. strada per Fiume, 447                   

OSPEDALE DI CATTINARA
terreno no S.M.M.Inf. 7586 1° 364/2

in atti sub. G.N. 98 dd. 3.1.2008

in atti sub. G.N. 163 dd. 4.1.2008

in atti sub. G.N. 15652 dd. 3.12.2008

in atti sub. G.N. 15652 dd. 3.12.2008

4



IMMOBILI DI PROPRIETA' DELL'AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA "OO.RR." di TRIESTE
beni indisponibili

 
(elenco aggiornato a marzo 2016)

INDIRIZZO DESTINAZIONE
TAVOLARE - Libro fondiario

C.C. p.c.n.c.t.P.T.
VINCOLO 

MONUMENTALE

S.N.                                    
rif. strada per Fiume, 447                   

OSPEDALE DI CATTINARA
terreno no S.M.M.Inf. 544 1° 357

S.N.                                    
rif. strada per Fiume, 447                   

OSPEDALE DI CATTINARA
terreno no S.M.M.Inf. 533 1° 359/1

via Giulia, 22 alloggio al piano ammezzato                      
utilizzato da A.A.S. n.1 Triestina no TRIESTE 51146 1° 1154

via Travnik, 20                            
COMPRENSORIO DI VIA TRAVNIK

magazzino farmacia, palazzina autisti, magazzino 
scorte varie, sterilizzazione, deposito, cabina elettrica, 

cabina gas
no BAGNOLI 1521 1° 1/136

in atti sub. G.N. 5043 dd. 15.4.2008

in atti sub. G.N. 9010 dd. 13.7.2007

in atti sub. G.N. 4332 dd. 10.4.2007

in atti sub. G.N. 38 dd. 5.1.1987 si annota il vincolo di destinazione d'uso all'U.S.L.  (Comune di Trieste - G.N. 2963/86) 

5



















































































039656
Casella di testo
                                                                                                   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO GENERALE



 

 

 

 

D E C  R E T  O 

 
N°  216 

  
del 23/03/2016 

O G G E T T O  

 

 

ELENCO BENI IMMOBILI E MOBILI REGISTRATI DI PROPRIETA'. 
APPROVAZIONE PROVVEDIMENTO RICOGNITIVO. 

 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

dott. Mauro Delendi 
 

 
preso atto dei seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica 

e contabile del presente decreto: 

VISTO DIGITALE 

RESP. DEL PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE 

RESP. CENTRO DI RISORSA  

VISTO DIGITALE 

DIR. RESPONSABILE  

SOC APPROVVIGIONAMENTI  

E LOGISTICA  

SOC GRANDI OPERE 

 

Ing. Ermes Greatti 

 

 

Dott. Andrea Cannavacciuolo 

Ing. Ermes Greatti 

 

 

 

Dott. Andrea Cannavacciuolo 

Ing. Ermes Greatti 

 

 

con l’assistenza 
 

del  Direttore Amministrativo e del  Direttore Sanitario,  

039656
Casella di testo
ALLEGATO ALLA DELIBERA N. 679 DEL 22 APRILE 2016



 

 

PREMESSO che l’art. 4 della Legge Regionale 16 ottobre 2014 n.17 prevede 
che, secondo modalità definite nei protocolli d’intesa tra la Regione e le 
Università interessate, l’Azienda per l’assistenza sanitaria n.4 “Friuli Centrale” 

dovrà incorporare l’Azienda Ospedaliero Universitaria “Santa Maria della 
Misericordia” di Udine; 

 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 2, della L.R. 17/2014 è 

necessario procedere alla ricognizione degli immobili, nonché dei beni mobili 
registrati, di proprietà di questa Azienda, al fine di farli confluire nel patrimonio 

della costituenda Azienda Sanitaria Universitaria integrata di Udine; 
 

VISTO che dalla documentazione agli atti dell’ufficio patrimonio immobiliare, 
afferente alla SOC “Grandi Opere” del Dipartimento Tecnico, risultano iscritti 

alla data del 21 marzo 2016 i beni immobili elencati nell’allegato n. 1 al 
presente provvedimento, che ne fa parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 
VISTO altresì che dalla documentazione agli atti dell’ufficio patrimonio 

mobiliare, afferente alla SOC “Approvvigionamenti e Logistica”, risultano 
iscritti alla data del 21 marzo 30 automezzi identificati dal numero di targa, 

elencati nell’allegato 2 al presente atto, anch’esso parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

 
ATTESO  che il presente provvedimento verrà tempestivamente inviato ai 

competenti uffici regionali al fine dell’emissione del necessario Decreto del 
Presidente della Regione per il successivo iter burocratico;  

 
ACCERTATO che l’art.36 della L.R. 10 novembre 2015 n.6, espressamente 

dispone che per i beni mobili ed immobili degli enti del SSR trova applicazione 
l’art.5 del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n.502 e, come già previsto anche dall’art. 
10, comma 6 della L.R. 17/2014, il decreto del Presidente della Regione recante 

il recepimento dei predetti beni, costituisce titolo per la trascrizione nei pubblici 
registri mobiliari ed immobiliari; 

 
PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile della SOC “Grandi 

Opere”, a seguito dell’istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento, che 
ne attesta la regolarità, come da sottoscrizione della presente proposta; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore 

Sanitario; 
 

 
 

 

 



 

 

D E C R E T A 

 

 

per i motivi espressi in narrativa, che qui, integralmente, si richiamano: 
 

1) di approvare la ricognizione dei beni immobili, nonché dei beni mobili 
registrati identificati dal numero di targa, di proprietà dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di Udine, da trasferire al patrimonio della 
neo costituenda Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine, 

così come meglio identificati negli allegati elenchi (all. n. 1 e n. 2) che 
fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di inviare il presente atto alla Direzione Centrale salute, integrazione 
socio sanitaria, politiche sociali e famiglia, al fine dell’emissione del 

necessario decreto da parte del Presidente della Regione; 
3) di prendere atto che l’art.36 della L.R. 10 novembre 2015 n.6, 

espressamente dispone che per i beni mobili ed immobili degli enti del 
SSR trova applicazione l’art.5 del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n.502 e, 
come già previsto anche dall’art. 10, comma 6 della L.R. 17/2014, il 

decreto del Presidente della Regione recante il recepimento dei 
predetti beni, costituisce titolo per la trascrizione nei pubblici registri 

mobiliari ed immobiliari. 
 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

dott. Mauro Delendi 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

dott. Giampaolo Canciani 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

dott. Andrea Cannavacciuolo 

 
 

 



Progressivo C.A.P. Comune Cod.Catastale . Foglio Mappale Subaltern Consistenza Zona Cens Categoria Classe Rendita Catastale Reddito dominicale Reddito agrario Titolo Disponibilità

1 33100 Udine L843 21 109 mc. 13.723 2 B/1 3 €.  14.883,42= Proprietà indisponibile

2 33100 Udine L843 71 6 - B 25 mc. 269356 2 B/2 U €.361.688,54= Proprietà indisponibile

3 33100 Udine L843 71 6 26 mc. 327102 2 B/2 U €. 439.229,29= Proprietà indisponibile

4 33100 Udine L843 71 6 - 168 27 mc. 106.425 2 B/2 U €. 142.906,43= Proprietà indisponibile

5 33100 Udine L843 71 129 mc. 76700 2 B/2 U €. 102.991,99= Proprietà indisponibile

6 33100 Udine L843 71 156 mc.18.830 2 B/2 U €.   31.409,20= Proprietà indisponibile

7 33100 Udine L843 71 152 mc.13231 2 B/4 2 €.  23.232,97= Proprietà indisponibile

8 33100 Udine L843 71 111 mc.4.923 2 B/5 3 €.    3.262,98= Proprietà indisponibile

9 33043 Cividale Fr. C758 22 50 mc. 68.563 B/1 2 €.  60.196,94= Proprietà indisponibile

10 33100 Udine L843 71 30 mq. 710 seminat 2 €.    5,83 €.   3,09 Proprietà indisponibile

11 33100 Udine L843 71 113 mq. 30 FUA Proprietà indisponibile

12 33100 Udine L843 71 161 mq.364 seminat. 2 €.   3.01 €.   1,60 Proprietà indisponibile

13 33100 Udine L843 71 162 mq.306 semimat. 2 €.   2,53 €.   1,34 Proprietà indisponibile

14 33100 Udine L843 71 163 mq.114 seminat. 2 €.   0,94 €.   0,50 Proprietà indisponibile

15 33100 Udine L843 71 6 3 mq.   199 2 C/1 4 €.     3.165,47= Proprietà indisponibile

16 33100 Udine L843 71 6 4 2 D/5 €.     3.718,49= Proprietà indisponibile

17 33100 Udine L843 71 6 5 mq.    38 2 C/1 5 €.        704,55= Proprietà indisponibile

18 33100 Udine L843 71 6 6 mq.    38 2 C/1 5 €.        704,55= Proprietà indisponibile

19 33100 Udine L843 71 6 7 mq.    38 2 C/1 5 €.        704,55= Proprietà indisponibile

20 33100 Udine L843 71 6 8 mq.    38 2 C/1 5 €.        704,55= Proprietà indisponibile

21 33034 Fagagna D461 15 243 1 vani 5,5 A/3 2 €.       269,85= Proprietà disponibile

22 33034 Fagagna D461 15 243 2 vani 5,5 A/3 2 €.       245,32= Proprietà disponibile

23 33034 Fagagna D461 15 243 3 mq. 27 C/6 3 €.        33,47= Proprietà disponibile

24 33034 Fagagna D461 15 243 4 mq. 18 C/6 3 €.        22,31= Proprietà disponibile

25 33034 Fagagna D461 15 518 mq. 13 seminat. 1 €.    0,12 €.   0,06 Proprietà disponibile

26 33034 Fagagna D461 15 520 mq. 80 seminat. 1 €.    0,72 €.   0,35 Proprietà disponibile

27 33035 Martignacco E982 4 410 -411 mq. 67 C/2 3 €.       166,09= Proprietà per 8/12 disponibile

28 33035 Martignacco E982 4 334 Vani 8 A/3 3 €.       454,48= Proprietà per 8/12 disponibile

29 33035 Martignacco E982 4 368 mq. 328 C/3 1 €.      711,47= Proprietà disponibile

30 33035 Martignacco E982 5 151 mq. 3730 sem.arb. 1 €.   41,42 €.   20,23 Proprietà per 8/12 disponibile

31 33035 Martignacco E982 11 105 mq. 14000 sem.arb. 1 €.  155,45 €.   75,92 Proprietà per 8/12 disponibile

32 33035 Martignacco E982 11 225 mq.  2080 seminat. 1 €.   23,10 €.   10,74 Proprietà per 8/12 disponibile

33 33035 Martignacco E982 11 226 mq. 5190 sem.arb. 1 €.   57,63 €.   28,14 Proprietà per 8/12 disponibile

34 33035 Martignacco E982 17 490 mq.  3460 seminat. 2 €.   32,16 €.   16,98 Proprietà per 8/12 disponibile

35 33035 Martignacco E982 17 29 mq. 4840 seminat. 1 €.  35,74 €.  25,00 Proprietà disponibile

36 33035 Martignacco E982 4 419 mq. 530 vigneto 1 €.   6,30 €.   4,38 Proprietà per 1/12 disponibile

37 33035 Martignacco E982 17 491 mq.    120 seminat. 2 €.    1,12 €.     0,59 Proprietà per 8/12 disponibile

38 33010 Pagnacco G238 5 47 mq.6170 prato 3 €.   38,24 €.   19,12 Proprietà per 8/12 disponibile

1 33100 Udine L843 71 169 mq. 21938 area urb. Diritto superf. ATON

2 33100 Udine L843 71 158-167 mq. area urb. Diritto superf.CT-PET

ELENCO BENI IMMOBILI IN PROPRIETA' E COMPROPRIETA'  AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI UDINE

TERRENI DI PROPRIETA' IN CUI E' STATO ISTITUITO IL DIRITTO DI SUPERFICIE



ELENCO DEI BENI MOBILI REGISTRATI PRESENTI AL 21 marzo 2016

N. TIPOLOGIA
DATA DI 

IMMATRICOLAZIONE
CILINDRATA MARCA MODELLO

TITOLO DI 

POSSESSO

SETTORI E FUNZIONI 

DI ASSEGNAZIONE
TARGA

1 AUTOCARRO PER TRASPORTO DI COSE 12/12/1984 5499 FIAT
109 14 IGC 

CGTG. N2
PROPRIETA' SOC APPROVV. & LOGISTICA UD 490475

2 AUTOVEICOLO PROMISCUO 11/05/1993 1108 FIAT UNO PROPRIETA' SOC APPROVV. & LOGISTICA UD 733442

3 AUTOVEICOLO PROMISCUO 11/05/1993 999 FIAT PANDA PROPRIETA' SOC APPROVV. & LOGISTICA UD 733449

4 AUTOCARRO PER TRASPORTO DI COSE 09/04/1997 1929 FIAT DUCATO PROPRIETA' SOC APPROVV. & LOGISTICA AT 713 HG

5 AUTOVETTURA (AUTO GRIGIA) 15/03/2001 1242 FIAT PUNTO PROPRIETA'

SOC APPROVV. & LOGISTICA 

A DISPOSIZIONE DI UFFICI E 

SERVIZI SENZA AUTISTA

BR 125 ZD

6 AUTOCARRO PER TRASPORTO DI COSE 18/02/2002 5880 IVECO 120 E 28N115 PROPRIETA' SOC APPROVV. & LOGISTICA BW 727 WE

7 AUTOCARRO PER TRASPORTO DI COSE 28/02/2002 2800 IVECO 35S11 PROPRIETA' SOC APPROVV. & LOGISTICA BW 889 WE

8
AUTOVEICOLO SPECIALE TRASPORTO 

SPECIFICO
30/08/2002 1596 FIAT

MAREA 

WEEKEND
PROPRIETA' CENTRALE OPERATIVA 118 CB 393 VR

9 AUTOVETTURA (AUTO GRIGIA) 03/09/2002 1242 FIAT PUNTO PROPRIETA'

SOC APPROVV. & LOGISTICA 

A DISPOSIZIONE DI UFFICI E 

SERVIZI SENZA AUTISTA

CB 328 VR

10 AUTOVETTURA (AUTO GRIGIA) 03/09/2002 1242 FIAT PUNTO PROPRIETA' CENTRALE OPERATIVA 118 CB 329 VR

11 AUTOVETTURA (AUTO GRIGIA) 03/09/2002 1242 FIAT PUNTO PROPRIETA'

SOC APPROVV. & LOGISTICA 

A DISPOSIZIONE DI UFFICI E 

SERVIZI SENZA AUTISTA

CB 390 VR

12 AUTOVETTURA (AUTO GRIGIA) 29/07/2004 1149 RENAULT CLIO PROPRIETA'

SOC APPROVV. & LOGISTICA 

A DISPOSIZIONE DI UFFICI E 

SERVIZI SENZA AUTISTA

CN 499 SH



13 AUTOVETTURA (AUTO GRIGIA) 29/07/2004 1149 RENAULT CLIO PROPRIETA'

SOC APPROVV. & LOGISTICA 

A DISPOSIZIONE DI UFFICI E 

SERVIZI SENZA AUTISTA

CN 500 SH

14 AUTOVETTURA (AUTO GRIGIA) 27/09/2004 1997 FIAT DUCATO PROPRIETA'

SOC APPROVV. & LOGISTICA 

A DISPOSIZIONE DI UFFICI E 

SERVIZI SENZA AUTISTA

CR 166 LH

15 AUTOVETTURA (AUTO GRIGIA) 30/09/2004 1997 FIAT ULYSSE PROPRIETA'

SOC APPROVV. & LOGISTICA 

A DISPOSIZIONE DI UFFICI E 

SERVIZI SENZA AUTISTA

CR 019 FD

16 AUTOCARRO PER TRASPORTO DI COSE 05/11/2004 1998 FIAT DUCATO PROPRIETA' SOC APPROVV. & LOGISTICA CL 937 KH

17
AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE 

(AUTOAMBULANZA)
13/12/2004 2800 FIAT DUCATO PROPRIETA' CENTRALE OPERATIVA 118 CS 272 DK

18
AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE 

(AUTOAMBULANZA)
13/12/2004 2800 FIAT DUCATO PROPRIETA' CENTRALE OPERATIVA 118 CS 273 DK

19
AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE 

(AUTOAMBULANZA)
16/09/2005 2800 FIAT DUCATO PROPRIETA' CENTRALE OPERATIVA 118 CT 876 JV

20
AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE 

(AUTOAMBULANZA)
26/09/2005 2800 FIAT DUCATO PROPRIETA' CENTRALE OPERATIVA 118 CT 910 JV

21
AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE 

(AUTOAMBULANZA)
21/03/2006 2800 FIAT DUCATO PROPRIETA' CENTRALE OPERATIVA 118 DB 079 FP

22
AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE 

(AUTOAMBULANZA)
21/03/2006 2800 FIAT DUCATO PROPRIETA' CENTRALE OPERATIVA 118 DB 081 FP

23
AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE - 

USO PROPRIO
30/11/2007 1994 SUBARU FORESTER PROPRIETA' CENTRALE OPERATIVA 118 DK 641 GB

24
AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE 

(AUTOAMBULANZA)
22/03/2010 2999 FIAT DUCATO PROPRIETA' CENTRALE OPERATIVA 118 DW 743 RF

25
AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE 

(AUTOAMBULANZA)
22/03/2010 2999 FIAT DUCATO PROPRIETA' CENTRALE OPERATIVA 118 DW 744 RF

26
AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE 

(AUTOAMBULANZA)
22/03/2010 2999 FIAT DUCATO PROPRIETA' CENTRALE OPERATIVA 118 DW 745 RF

27 AUTOCARRO PER TRASPORTO DI COSE 15/11/2011 2287 FIAT DUCATO PROPRIETA' SOC APPROVV. & LOGISTICA DR 304 FB



28 AUTOCARRO PER TRASPORTO DI COSE 15/11/2011 2287 FIAT DUCATO PROPRIETA' SOC APPROVV. & LOGISTICA DR 305 FB

29
AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE 

(AUTOAMBULANZA)
30/01/2015 2999 PEUGEOT Y BPMF B HY PROPRIETA' CENTRALE OPERATIVA 118 EX 927 ZD

30
AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE 

(AUTOAMBULANZA)
20/03/2015 1968 VOLKSWAGEN KOMBI PROPRIETA' CENTRALE OPERATIVA 118 ES 433 PY































039656
Casella di testo
                                                                       IL PRESIDENTEIL SEGRETARIO GENERALE


	2016_DGR-FVG_n 679
	2016_DGR-FVG_n679-all1
	2016_DGR-FVG_n679-all2
	aouts_decreto_107_29.03.2016_allegati2.pdf
	aouts_decreto_107_29.03.2016
	elenco_BENI_MOBILI_REGISTRATI_in_AOUTS_a_marzo_2016
	elenco_IMMOBILI_proprieta_AOUTS_a_marzo_2016




